



اثر بریکس

گروه بریکس، به‌رغم تلاش‌های صورت‌گرفته برای تبدیل شدن به یک بازیگر جهانی قدرتمند با اهداف مشخص، همچنان با چالش‌هایی جدی مواجه است. با این‌حال، این گروه به نمادی از تغییر در نظم جهانی بدل شده و بسیاری از کشورها را به سوی خود جذب کرده است.

در دنیای چندقطبی امروز که قدرت غرب روبه افول است، کشورهای نوظهور به دنبال جایگاهی مناسب برای خود در نظام جدید جهانی هستند. بریکس به‌عنوان یک گروه متشکل از اقتصادهای بزرگ در حال توسعه، فرصتی را برای این کشورها فراهم کرده تا با همکاری یکدیگر، نفوذ خود را در عرصه جهانی افزایش دهند.

گسترش بریکس از ۵ به ۹ عضو، نشان از جذابیت این گروه برای کشورهای مختلف است. با این حال، تنوع زیاد اعضای این گروه، از نظر سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، چالش‌های جدی را نیز ایجاد کرده است. اختلافات بین اعضای بریکس، به‌ویژه بین چین و هند، می‌تواند بر انسجام و قدرت این گروه تأثیر منفی بگذارد.

تبدیل بریکس از یک گروه به یک اتحادیه قدرتمند و مؤثر، نیازمند تلاش‌های مستمر و هماهنگی بین اعضای آن است. دستیابی به یک اجماع در مورد اهداف و سیاست‌های مشترک، به‌ویژه با افزایش تعداد اعضا، بسیار دشوار خواهد بود.

در مجموع، بریکس پتانسیل بالایی برای ایفای نقش مهمی در شکل‌دهی به نظم جهانی جدید دارد. با این حال، موفقیت این گروه به توانایی آن در مدیریت اختلافات داخلی و ایجاد یک چشم‌انداز مشترک بستگی دارد.

گروه بریکس تاکنون توانسته است به‌رغم پیش‌بینی‌های اولیه مبنی بر فروپاشی یا بی‌اثر شدن، به مسیر خود ادامه دهد. اجلاس اخیر بریکس پلاس در کازان روسیه، نشان از افزایش نفوذ و اهمیت این گروه در صحنه جهانی دارد. این نشست، به‌ویژه در شرایطی که غرب تلاش می‌کند روسیه را به دلیل حمله به اوکراین منزوی کند، اهمیت دوچندانی یافته است.

با این حال، حفظ انسجام و وحدت در میان اعضای بریکس با اهداف و دیدگاه‌های مختلف، چالش بزرگی است. در حالی که چین و روسیه به دنبال ایجاد یک نظم جهانی جدید و چالش با سلطه غرب هستند، کشورهایی مانند برزیل و هند ترجیح می‌دهند نهادهای بین‌المللی موجود را اصلاح کنند و از رویارویی مستقیم با غرب خودداری کنند.

در کل، بریکس به‌عنوان یک نیروی رو به رشد در صحنه جهانی عمل می‌کند که می‌تواند توازن قدرت را تغییر دهد. با این حال، موفقیت بلندمدت این گروه به توانایی آن در مدیریت اختلافات داخلی و ایجاد یک چشم‌انداز مشترک بستگی دارد.

اعمال فشارهای مالی بر روسیه و ضبط دارایی‌های مسدودشده بانک مرکزی این کشور، باعث تشدید نگرانی‌های کشورهای غیرغربی شده است. به دنبال این اقدامات، بسیاری از کشورها به دنبال ایجاد سیستم‌های مالی جایگزین هستند تا وابستگی خود به دلار آمریکا را کاهش دهند.

این تحولات به نفع روسیه و چین، دو قدرت بزرگ در حال رقابت، تمام شده است. چین به‌ویژه از این فرصت برای گسترش استفاده از ارز ملی خود (یوان) در سطح جهانی بهره می‌برد، روسیه نیز بخش قابل توجهی از درآمدهای خود را با یوان کسب کرده و در بانک‌های چینی ذخیره می‌کند. هدف نهایی چین، ایجاد یک سیستم مالی جهانی مبتنی بر یوان است.

گروه بریکس (برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) با ایجاد بانک توسعه جدید، گامی مهم در جهت ایجاد یک نظام مالی جایگزین برداشته است. این بانک به عنوان یک نهاد مالی چندجانبه، به کشورهای در حال توسعه فرصت‌های بیشتری برای توسعه فراهم می‌کند. بریکس با جمعیت و اقتصاد بزرگی که دارد، نفوذ قابل توجهی در عرصه جهانی دارد. علاوه بر این، با پوستن ایران و امارات متحده عربی به این گروه، نفوذ آن در حوزه انرژی نیز افزایش یافته است.

اگرچه بریکس با چالش‌هایی نیز مواجه است، اما این گروه می‌تواند نقش مهمی در ایجاد یک نظام جهانی عادلانه‌تر و منصفانه‌تر ایفا کند.

بین‌الملل INTERNATIONAL



محمدحسین لطف‌الهی

خبرنگار گروه بین‌الملل

روند نظرسنجی‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا تا حدودی تغییر کرده و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده امید بیشتری به پیروزی در انتخابات دارد اما نظرسنجی‌ها رقابت دو کاندیدا را به اندازه‌ای نزدیک نشان می‌دهند که امکان یک نتیجه‌گیری قطعی در خصوص سرنوشت نهایی انتخابات وجود ندارد.

در آخرین بروزرسانی نظرسنجی‌ها در زمان نگارش این گزارش (سه‌شنبه ۲۲ اکتبر)، میانگین نظرسنجی‌ها از برتری کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا در سطح ملی حکایت دارد. بر اساس میانگین نظرسنجی‌های وب‌سایت ۵۲۸، هریس با ۴۸/۲ درصد آرا از ترامپ با ۴۶/۴ درصد آرا پیش است و توانسته برتری خود را در سطح ملی حفظ کند اما این آمار نشان می‌دهد روند آرای هریس نزولی بوده و او با چالش بزرگی در فاصله کوتاه باقی‌مانده تا انتخابات مواجه است. هریس در اولین روز ماه سپتامبر برتری ۳/۱ درصدی را در برابر رقیب خود به ثبت رسانده بود اما این برتری در حال حاضر تنها ۱/۸ درصد است.

آمارهای ارائه‌شده از سوی دیگر وب‌سایت‌های معتبر در زمینه جمع‌بندی نظرسنجی‌ها از جمله Real Clear Politics (RCP) و سیلور بولتین هم صعودی بودن روند آرای ترامپ را تأیید می‌کنند. بر مبنای میانگین نظرسنجی‌های وب‌سایت RCP، اختلاف آرای هریس و ترامپ از ۱/۹ درصد در اول سپتامبر به ۰/۹ درصد رسیده است. آمارهای وب‌سایت سیلور بولتین هم حاکی از آن است که آرای ترامپ در مقایسه با ماه گذشته میلادی ۱/۱ درصد بیشتر شده است.

به‌رغم صعودی بودن روند آرای جمهوری‌خواهان در هفته‌های اخیر، این روند هنوز به پیشی گرفتن آن‌ها از رقیب در سطح ملی منجر نشده اما شانس پیروزی جمهوری‌خواهان را در مدل‌سازی‌های آماری در خصوص نتیجه نهایی انتخابات افزایش داده است.

▼ ایالت‌های چرخشی در انتخابات آمریکا

در آمریکا رای‌دهنده‌ها به‌طور مستقیم رئیس‌جمهور را انتخاب نمی‌کنند. در عوض سیستم کالج الکترال سرنوشت انتخابات ایالات متحده را مشخص می‌کند و برنده آن بر بنده اکثریت آرای مردمی غلبه می‌کند. ۵۳۸ انتخاب‌کننده، کالج الکترال را تشکیل می‌دهند. هر ایالت آمریکا بر اساس جمعیتش تعداد مشخصی عضو در کالج الکترال دارد و هر کدام از آنها می‌توانند به یک نامزد رای بدهند. معمولاً انتخاب‌کنندگان هر ایالت پس از شمارش آراء باید به نامزدی رای بدهند که بیشترین رای مردمی را در آن ایالت کسب کرده است. پس نامزدی که رای مردمی را در یک ایالت کسب کند، برنده تمام آرای الکترال این ایالت می‌شود.

با توجه به نظرسنجی‌های ایالتی، کارشناسان معتقدند که هم کامالا هریس و هم دونالد ترامپ، به‌طور منطقی در چند ایالت مشخص پیروز خواهند شد. در نتیجه تنها چند ایالت انگشت‌شمار باقی می‌مانند که تکلیف‌شان قطعی نیست و پیروزی در آن‌ها می‌تواند سرنوشت نهایی انتخابات را تعیین کند. به این ایالت‌ها، ایالت‌های چرخشی یا «میدان نبرد» گفته می‌شود. کاندیدایی که بتواند ۲۷۰ رای الکترال کسب کند، برنده انتخابات خواهد بود.

وب‌سایت RCP، تا زمان انتشار گزارش کسب ۲۱۵ رای الکترال توسط هریس و ۲۱۹ رای الکترال توسط ترامپ را تقریباً قطعی ارزیابی می‌کند و معتقد است که رقابت دو کاندیدا بر سر ۱۰۴ رای الکترال باقی‌مانده خواهد بود. در میان این ۱۰۴ رای باقی‌مانده هم فاصله کاندیداها در رقابت بر سر ۲۲ رای بیشتر شده و عملاً ۸۲ رای (۷ ایالت) نتیجه‌نهایی را تعیین خواهد کرد.

در حال حاضر بر اساس نظرسنجی‌ها، ۷ ایالت به عنوان ایالت‌های چرخشی که فاصله دو کاندیدا در آن‌ها بسیار نزدیک است و امکان پیروزی هر دو کاندیدا بر اساس تحولات وجود دارد، در نظر گرفته می‌شود.

نوادا، کارولینای شمالی، پنسیلوانیا، ویسکانسین، آریزونا، جورجیا و میشیگان ایالت‌هایی هستند که در انتخابات ۲۰۲۴ به عنوان میدان نبرد دو کاندیدا شناخته می‌شوند و سرنوشت نهایی انتخابات را روشن می‌کنند.

پنسیلوانیا (۱۹ رای الکترال)، کارولینای شمالی (۱۶ رای الکترال)، جورجیا (۱۶ رای الکترال)، میشیگان (۱۵ رای الکترال)، آریزونا (۱۱ رای الکترال) و ویسکانسین (۱۰ رای الکترال) و نوادا (۶ رای الکترال) دارد.

▼ برتری ترامپ در ایالت‌های چرخشی

اغلب وب‌سایت‌های معتبر در ارائه آمار میانگین نظرسنجی‌ها، وضعیت ترامپ را در ایالت‌های چرخشی بهتر ارزیابی می‌کنند و معتقدند ترامپ نه‌تنها توانسته وضعیت نزولی آرای خود در این ایالت‌ها را به روندی صعودی تبدیل کند بلکه موفق شده در مجموع این ایالت‌ها نیز آمار بهتری را در مقایسه با هریس به ثبت برساند. پنسیلوانیا (PA): رقابت در پنسیلوانیا به شدت نزدیک است. بر اساس میانگین ۵۲۸، در حال حاضر دونالد ترامپ با ۰/۳ درصد اختلاف پیش‌تاز است و این در حالی است که بر مبنای آمار همین وب‌سایت در روز اول اکتبر هریس با ۰/۷ درصد پیش‌تاز بود. میانگین RCP، برتری ترامپ در این ایالت را ۰/۸ درصد نشان می‌دهد. فقط میانگین نظرسنجی‌های نیویورک‌تایمز و سیفنا است که از برتری هریس در این ایالت (با کمتر از ۱ درصد اختلاف) حکایت دارد.

ایلان ماسک، میلیاردر حوزه تکنولوژی و از حامیان حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا اعلام کرده که تا روز انتخابات در هفتم نوامبر، رزی یک میلیون دلار به یک رای‌دهنده ثبت‌نام‌شده در ایالت پنسیلوانیا اهدا می‌کند. افراد دریافت‌کننده این مبلغ به قید قرعه و از میان کسانی انتخاب می‌شوند که طومار سازمان او موسوم به «کمته اقدام سیاسی آمریکا» را امضا کرده باشند. ماسک این نهاد را برای حمایت از دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری امسال در آمریکا تاسیس کرده است. این وعده ماسک نشان‌دهنده اهمیت ایالت پنسیلوانیا در رقابت‌تنگانتگ ریاست‌جمهوری در آمریکا است. ماسک برای آن که نشان دهد این وعده خود را عملی خواهد کرد، اولین چک یک میلیون دلاری را در یک گروه‌هایی در هریسبورگ اهدا کرد.

کارولینای شمالی (NC): وضعیت ترامپ در ایالت کارولینای شمالی هم به نسبت بهتر از گذشته است. تا آخرین روزهای ماه سپتامبر میانگین نظرسنجی‌ها حاکی از پیشتازی خفیف (۰/۱ درصدی) هریس بود اما به روایت ۵۲۸، در حال حاضر ترامپ با ۴۸/۲ درصد آرا از هریس با ۴۷/۳ درصد آرا پیش‌تاز است و توانسته اختلاف با هریس را به ۰/۸ درصد برساند. وب‌سایت RCP نیز برتری ترامپ در نظرسنجی‌های این ایالت را ۰/۵ درصد برآورد کرده است. میانگین نیویورک‌تایمز نیز از نشانگر برتری ترامپ در این ایالت است. جورجیا (GA): رئیس‌جمهور پیشین آمریکا تقریباً از نیمه سپتامبر وضعیت بهتری در نظرسنجی‌های ایالت جورجیا دارد. او هر چند به دلیل تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات این ایالت در سال ۲۰۲۰ با پیگیری قضایی مواجه بود و اسنادی نیز در این خصوص وجود داشت، اما براساس میانگین ۵۲۸، توانسته در این دوره عملکرد بهتری را در جورجیا داشته باشد و برتری خود را از ۰/۶ درصد در اواخر سپتامبر به ۱/۸ درصد برساند. میانگین RCP نیز عیناً برتری ۱/۸ درصدی ترامپ در این ایالت کلیدی را تأیید می‌کند.

میشیگان (MI): میانگین نظرسنجی‌های ۵۳۸ کامالا هریس را با ۰/۲ درصد اختلاف در میشیگان پیش‌تاز نشان می‌دهد و میانگین نظرسنجی‌های نیویورک‌تایمز-سیفنا نیز از برتری کمتر از ۱ درصدی

کاملاً غیرقابل

ارزیابی نظرسنجی‌های انتخابات آمریکا

هریس در این ایالت حکایت دارد اما میانگین RCP اختلاف قابل توجهی با دو میانگین قبلی دارد و ترامپ را با ۱/۲ درصد اختلاف در میشیگان برتر نشان می‌دهد.

آریزونا (AZ): ترامپ در آریزونا در حال تثبیت برتری خود است. تا نیمه سپتامبر در این ایالت کامالا هریس پیش‌تاز بود اما در حال حاضر میانگین نظرسنجی‌های ۵۳۸ RCP و نیویورک‌تایمز برتری ترامپ در این ایالت را به ترتیب ۱/۸ درصد، ۱/۹ درصد و ۲ درصد نشان می‌دهند.

ویسکانسین (WI): در ویسکانسین نیز رقابت به نحوی است که ارزیابی‌های مؤسسات نظرسنجی از پیشتازی کاندیداها متفاوت است. میانگین نظرسنجی‌های ۵۲۸، هریس را با ۰/۳ درصد پیش‌تاز نشان می‌دهد. نیویورک‌تایمز-سیفنا هم برتری هریس با کمتر از ۱ درصد در این ایالت را تأیید می‌کند اما در میانگین RCP، این ترامپ است که با ۰/۴ درصد اختلاف از رقیب خود جلو افتاده و خود را به پیروزی در این ایالت نزدیک‌تر می‌بیند. نوادا (NV): در نوادا هم مانند ویسکانسین، وب‌سایت ۵۳۸ و نیویورک‌تایمز از برتری خفیف هریس می‌گویند اما RCP، از پیشتازی ترامپ با ۰/۷ درصد اختلاف حکایت دارد. اختلاف کاندیداها در هیچ‌کدام از ایالت‌ها برای قطعی دانستن پیروزی کاندیدا در آنجا کافی نیست اما برتری خفیف ترامپ در این ایالت‌ها شانس او را در پیروزی نهایی افزایش داده و نگرانی‌هایی را در کمپین هریس ایجاد کرده است.

▼ چقدر می‌توانیم به نظرسنجی‌ها اعتماد کنیم؟

پس از دو انتخابات ریاست‌جمهوری پی‌درپی که در آن‌ها نظرسنجی‌های ایالتی و ملی سطح حمایت از دونالد ترامپ را دست‌کم گرفته بودند، منطقی است که بپرسیم آیا نظرسنجی‌های رودرو در سال ۲۰۲۴ دوباره چیزی را نادیده گرفته‌اند؟ آیا نظرسنجی‌کنندگان از تجربیات ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ درس گرفته‌اند؟ آیا رای‌دهندگان حامی ترامپ وجود دارند که نظرسنجی‌ها به

